
 

 
 

Decreto n. 
 

LA DIRETTRICE 

 

- Vista la Delibera del Consiglio di Dipartimento dell’11 novembre 2025 di approvazione del 

piano didattico del master universitario di II livello in “Global Rule of Law and 

Constitutional Democracy”, XV edizione, a.a. 2025/2026 e del conferimento degli 

insegnamenti vacanti; 

 

- Visto il Decreto della Direttrice del Dipartimento n. 5195 del 15 dicembre 2025 di approvazione 

e pubblicazione dell’avviso di selezione per l’affidamento di attività didattica curriculare 

(corsi in teledidattica) nel master universitario di II livello in “Global Rule of Law and 

Constitutional Democracy”, riservato a soggetti non strutturati presso l’Università ai sensi 

dell’art. 23, comma 2 legge n. 240/2010, la cui scadenza è fissata per il 9 gennaio 2026; 

 

- Visto il Decreto della Direttrice del Dipartimento n. 5198 del 15 dicembre 2025 di approvazione 

e pubblicazione dell’avviso di selezione per l’affidamento di attività didattica curriculare 

(corsi in teledidattica) nel master universitario di II livello in “Global Rule of Law and 

Constitutional Democracy”, destinato a professori e ricercatori a tempo indeterminato e 

determinato di altri Atenei, la cui scadenza è fissata per il 9 gennaio 2026; 

 

- Considerata la proposta formulata dal Prof. Pierluigi Chiassoni, Presidente del master 

universitario di II livello in “Global Rule of Law and Constitutional Democracy” ed 

acquisite le disponibilità dei docenti sotto indicati; 

 

- Considerata l’esigenza di procedere alla valutazione comparativa delle candidature in 

tempo utile per garantire l’individuazione dei soggetti nella seduta del Consiglio di 

Dipartimento prevista il 15 gennaio 2026; 

 

DECRETA 

 

1) La nomina della seguente Commissione incaricata della valutazione delle domande di 

partecipazione all’avviso di selezione n. 5195 del 15 dicembre 2025 per l’affidamento di 

attività didattica curriculare (corsi in teledidattica) nel master universitario di II livello in 

“Global Rule of Law and Constitutional Democracy”, riservato a soggetti non strutturati 

presso l’università ai sensi dell’art. 23, comma 2 legge n. 240/2010: 

- Prof. Pierluigi Chiassoni; 

- Prof. Giovanni Battista Ratti; 

- Dott. Luca Malagoli; 

supplente: Prof.ssa Isabel Fanlo Cortes. 

  



 

2) La nomina della seguente Commissione incaricata della valutazione delle domande di 

partecipazione all’avviso di selezione n. 5198 del 15 dicembre 2025 per l’affidamento 

di attività didattica curriculare (corsi in teledidattica) nel master universitario di II livello 

in “Global Rule of Law and Constitutional Democracy” destinato a professori e ricercatori 

a tempo indeterminato e determinato di altri Atenei:  

- Prof. Pierluigi Chiassoni; 

- Prof. Giovanni Battista Ratti; 

- Dott. Luca Malagoli; 

supplente: Prof.ssa Isabel Fanlo Cortes. 

3) Il presente decreto sarà ratificato nella prossima seduta del Consiglio di Dipartimento.  

 

Genova, 

La Direttrice del Dipartimento 

   Prof. Gisella De Simone 
 

 

 


		2026-01-12T10:54:50+0100
	GISELLA DESIMONE




